

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची

वीरवार, 29 जुलाई, 2021 / श्रावण 07, 1943 (शक)

11.00 बजे पूर्वाह्न

राष्ट्रगीत-वन्दे मातरम्

1. निधन संबंधी उल्लेख
2. प्रश्न काल: सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
3. विशेष उल्लेख (नियम-280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-
 1. श्री राजेश गुप्ता
 2. श्री अखिलेश पति त्रिपाठी
 3. श्री अजय कुमार महावर
 4. श्री ओम प्रकाश शर्मा
 5. श्री रोहित कुमार
 6. श्रीमती राज कुमारी ढिल्लों
 7. श्री अनिल कुमार बाजपेयी
 8. श्री गिरीश सोनी
 9. श्रीमती प्रमिला धीरज टोकस
 10. श्री विशेष रवि
4. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात:
 - I. श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय ऊर्जा मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
 1. दिल्ली पावर कम्पनी लिमिटेड (डीपीसीएल) का वर्ष 2018-19 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 2. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (नवीकरणीय क्रय दायित्व एवं नवीकरणीय ऊर्जा प्रमाणपत्र रूपरेखा को लागू करने विषयक) विनियम, 2021 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र (असाधारण, भाग-3) में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 3(600)/टैरिफ-वित्त/डीईआरसी/2019-20/6705/061 दिनांक 13 अप्रैल, 2021 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 3. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (व्यवसाय योजना) (प्रथम संशोधन) विनियम, 2021 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र (असाधारण, भाग-3) में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 3(600)/टैरिफ-वित्त/डीईआरसी/2019-20/6705/063 दिनांक 13 अप्रैल, 2021 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - II. श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
 1. दिल्ली परिवहन निगम के कामकाज के पूर्वावलोकन की प्रतियां सहित वर्ष 2016-17 हेतु वार्षिक प्रशासनिक रिपोर्ट (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 2. दिल्ली परिवहन निगम के कामकाज के पूर्वावलोकन की प्रतियां सहित वर्ष 2017-18 हेतु वार्षिक प्रशासनिक रिपोर्ट (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 3. दिल्ली परिवहन निगम भविष्य निधि न्यास का वर्ष 2017-18 हेतु वार्षिक लेखा एवं लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 4. परिवहन विभाग की मुख्य चांदनी चौक मार्ग पर लाल किले से फतेहपुरी मस्जिद और आसपास के क्षेत्र में वाहनों की आवाजाही को नियंत्रित करने के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र (असाधारण, भाग-4) में जारी अधिसूचना संख्या फा. सं. 19(17)/सचि0/परिवहन/2020/49052 दिनांक 14 जून, 2021 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
5. नियम-107 के अंतर्गत प्रस्ताव :

सुश्री भावना गौड़, माननीय सदस्य निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगी-

‘यह सदन अनुशांसा करता है कि श्री सुंदर लाल बहुगुणा को पर्यावरण के क्षेत्र में उनके असाधारण एवं महत्वपूर्ण योगदान के लिए ‘भारत रत्न’ प्रदान किया जाये।’
6. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55):
 - I. श्री अखिलेश पति त्रिपाठी
श्री संजीव झा
सुश्री भावना गौड़
‘नगर निगमों द्वारा जल भराव को रोकने तथा नालों के रखरखाव में असफल रहने’ के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।
 - II. श्री संजीव झा
श्री अखिलेश पति त्रिपाठी
श्री सोम दत्त
‘माननीय उच्चतम न्यायालय के निर्देशों का उल्लंघन करते हुए दिल्ली पुलिस आयुक्त की नियुक्ति’ के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली
29 जुलाई, 2021

राज कुमार
सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Thursday, 29 July 2021 / 07 Shravan 1943 (Saka)

11.00 AM

NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

1. **Obituary References**
2. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-starred Questions to be laid on the table.
3. **Special Mention (Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :
 1. Shri Rajesh Gupta
 2. Shri Akhilesh Pati Tripathi
 3. Shri Ajay Kumar Mahawar
 4. Shri Om Prakash Sharma
 5. Shri Rohit Kumar
 6. Smt. Raj Kumari Dhillon
 7. Shri Anil Kumar Bajpai
 8. Shri Girish Soni
 9. Smt. Pramila Dhiraj Tokas
 10. Shri Vishesh Ravi
4. **Papers to be laid on the Table:**
 - I. **Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Power** to lay copies of the following on the Table of the House:
 1. Annual Report of Delhi Power Company Limited (DPCL) for the Financial Year 2018-19 (Hindi and English Version).
 2. Notification No.F.3(600)/Tariff-Fin./DERC/2019-20/6705/061 dated 13/04/2021—regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Renewable Purchase Obligation and Renewable Energy Certificate Framework Implementation) Regulations, 2021.
 3. Notification No.F.3(600)/Tariff-Fin./DERC/2019-20/6705/063 dated 13/04/2021—regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Business Plan) (First Amendment) Regulations, 2021.
 - II. **Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport** to lay copies of the following on the Table of the House:
 1. Annual Administrative Report 2016-17 alongwith copies of Preview of working of Delhi Transport Corporation for the year 2016-17 (Hindi and English Version).
 2. Annual Administrative Report 2017-18 alongwith copies of Preview of working of Delhi Transport Corporation for the year 2017-18 (Hindi and English Version).
 3. Annual Accounts & Audit Report of Delhi Transport Corporation Employee Provident Fund Trust for the year 2017-18 (Hindi and English Version).
 4. Notification No.F.19(17)/Sectt./Tpt./2020/49052 dated 14/06/2021 to regulate the vehicular movement on main Chandni Chowk Road from Red Fort to Fatehpuri Mosque and surrounding area. (Hindi and English Version)
5. **Motion under Rule-107 :**
Ms. Bhavna Gaur, Hon'ble Member to move the following motion :
“This House recommends that Sh. Sunder Lal Bahuguna be conferred with “Bharat Ratna” for his enormous and significant contribution in the field of environment”.
6. **Short Duration Discussion (Rule-55) :**
 - I. **Shri Akhilesh Pati Tripathi**
Shri Sanjeev Jha
Ms. Bhavna Gaur
to initiate discussion on *‘failure of Municipal Corporations in preventing water logging and maintenance of drains’.*
 - II. **Shri Sanjeev Jha**
Shri Akhilesh Pati Tripathi
Shri Som Dutt
to initiate discussion on *‘appointment of Delhi Police Commissioner in violation of directions of Hon'ble Supreme Court’.*